РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ

НИСТРЯНЭ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

ДИН РАЙОНУЛ ДУБЭСАРЬ

ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

ПРИДНІСТРОВСЬКА МОЛДАВСЬКА

РЕСПУБЛІКА

ДЕРЖАВНА АДМIНIСТРАЦIЯ

ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ

I М. ДУБОСАРИ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОССАРСКОГО РАЙОНА

И ГОРОДА ДУБОССАРЫ

Р Е Ш Е Н И Е

16.01.2026                                                                    № 2р

г. Дубоссары

О назначении общественных слушаний

по проекту местного бюджета

Дубоссарского района и города Дубоссары

на 2026 год

     В соответствие со статьей 52 Закона  Приднестровской Молдавской Республики от

5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и

государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4)

в действующей редакции и  руководствуясь Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 31 мая 2017 года № 122-З-VI «О местных общественных слушаниях в

административно-территориальных единицах Приднестровской Молдавской Республики» в

действующей редакции, в целях выявления, учета общественного мнения и интересов

населения Дубоссарского района и города Дубоссары, осуществления связи органов

государственной власти, органов местного самоуправления с общественностью, глава

государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

     1. Провести общественные слушания Дубоссарского района и города Дубоссары по

вопросу утверждения местного бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары на 2026

год.

 Инициатор и организатор проведения слушаний: государственная
администрация Дубоссарского района и города Дубоссары;

 Дата проведения слушаний: 30  января 2026 года в 15-00 часов.

 Общественные слушания провести в режиме видеоконференции на платформе

«Яндекс.Телемост». Для участия в них необходимо в срок до 27 января 2026

года направить на электронный адрес dubslushania@gmail.com  идентификатор

пользователя «Яндекс ID» с указанием ФИО. Для подключения к

общественным слушаниям будет направлено письмо-приглашение на

высланный почтовый адрес (Яндекс ID) со ссылкой на встречу, которую

впоследствии необходимо будет использовать на платформе

«Яндекс.Телемост».

     2. Утвердить организационный комитет Дубоссарского района и города Дубоссары по

подготовке и проведению общественных слушаний Дубоссарского района и города

Дубоссары по вопросу утверждения местного бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары на 2026 год в следующем составе:

     - Чабан Р.И., глава государственной администрации Дубоссарского района и города

Дубоссары;

     - Коломыцев А.Н., председатель Совета народных депутатов Дубоссарского района и

города Дубоссары;

     - Дабижа Е.Б., первый заместитель главы государственной администрации Дубоссарского

района и города Дубоссары;

mailto:dubslushania@gmail.com

     - Кравец Н.Д., заместитель главы государственной администрации Дубоссарского района

и города Дубоссары по социальным вопросам;

     - Шишковская Н.Ю., заместитель главы государственной администрации Дубоссарского

района и города Дубоссары по экономическим вопросам;

     - Накул О.С., начальник управления экономического развития, бюджетного планирования

и имущественных отношений государственной администрации Дубоссарского района и

города Дубоссары;

     - Зюзгин А.В., заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного

планирования и имущественных отношений государственной администрации Дубоссарского

района и города Дубоссары.

     3. Опубликовать настоящее решение в ближайшем номере газеты «Заря Приднестровья» и

разместить на официальном сайте государственной администрации Дубоссарского района и

города Дубоссары.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

     5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава государственной администрации

Дубоссарского района и города Дубоссары                                                 Р.И. Чабан